

**Saulainās brīvdienas ARMĒNIJĀ, viss iekļauts**  
**7 pilnas dienas**  
**(kopā 9 dienas)**

Armēnija ir maza un viesmīlīga valsts, ar krāšņu un iespaidīgu dabu, stiprām tradīcijām, svēto kalnu Ararātu, vecāko kristietību uz zemes, vecāko vīnu pasaulē, sauli un tās piegāršu konjakā, lielāko ezeru Kaukāzā un daudz citiem pārsteigumiem. Armēnija ir arī joku un Džeza klubu zeme. Armēnijā Džeza (mūzikas) klubi darbojas katru vakaru un tajos dzirkstī prieka mūzika! Dosimies izbaudīt armēņu viesmīlību, dabas skaistumu un jokus kopā!

**22.06.2024. -30.06.2024.**

<b>Maršruts</b>	<b>Rīga - Erevāna - Garni - Gerard - Hor Virap - Areni - Noravank - Sevana ezers - Sevanavank - Dilizana - Agarcin - Gjumri - Sagmosavank - Aštarak - Erevāna - Rīga</b>
<b>Lidojumi:</b> AIRBALTIC tiešais reiss Bez ēdināšanas	22.06.2024. (sestdiena) Rīga-Erevāna plkst. 20:15- 01:30 30.06.2024. (svētdiena) Erevāna - Rīga plkst. 02:25- 06:00
<b>2 diena (svētdiena)</b> 23.06.2024.  BROKASTIS PUSDIENAS VAKARIŅAS  NAKTS VIESNĪCĀ EREVĀNĀ	<b>RĪGA - EREVĀNA</b> Ielidojam, brauciens uz viesnīcu, ierašanās viesnīcā Erevānā. Atpūta viesnīcā līdz brokastīm. Pēc brokastīm pilsētas apskates ekskursija - Erevāna ir viena no senākajām pilsētām pasaulē - tās vēsture sākas jau pirms mūsu ēras un tiek lēsts, ka tās vecums ir apmēram 3000 gadi. Apmeklēsim <b>Armēnijas Republikas laukumu, Matenadaranu</b> - vienu no lielākajām seno manuskriptu krātuvēm pasaulē, <b>Kaskādi, Ziemeļu prospektu, Operas un Baleta teātra ēku</b> . Apmeklēsim izslavēto <b>Paradžanova muzeju, konjaka rūpnīcu un Megerjan Karpet paklāju rūpnīcu</b> . Atgriešanās viesnīcā. Iespējama kopīga došanās uz kādu no Erevānas Džeza klubiem. Brīvais laiks nakts atpūtai.
<b>3 diena (pirmdiena)</b> 24.06.2024.  BROKASTIS PUSDIENAS VAKARIŅAS  NAKTS VIESNĪCĀ EREVĀNĀ	<b>EREVĀNA - GARNI - AKMENS SIMFONIJA - GERARD</b> Pēc brokastīm dosimies apmeklēt pagānu <b>templi Garni</b> , kurš tika uzcelts 1-gadsimtā. <b>Pusdienās</b> tikšanās ar gardo armēņu maizi - lavašu. Pa likumotu ceļu nolaidisimies aplūkot <b>Akmens simfoniju Garni</b> aizā un turpināsim ceļu uz klosteru <b>kompleksu Gegard</b> (celts 4-gadsimta sākumā), iekļauts UNESCO Pasaulē mantojuma sarakstā. Šokolādes fabrikas apmeklējums, šokolādes noslēpuma šarma baudīšana. Atgriešanās viesnīcā, brīvais laiks atpūtai.
<b>4 diena (otrdiena)</b> 25.06.2024.  BROKASTIS PUSDIENAS VAKARIŅAS  NAKTS VIESNĪCĀ EREVĀNĀ	<b>KHORVIRAP - NOVARANK - ARENI</b> Pēc brokastīm dosimies uz <b>Khor Virap</b> - slavenāko Armēnijas svētceļojuma vietu. Tieši šī vieta ir saistīta ar kristietības, kā valsts reliģijas, pieņemšanu 301 gadā. Tālāk mūsu ceļš vīšies pa šauru, likumotu, klinšu un alu ieskaitu taku uz <b>Novarank</b> , kur baudīsim senās arhitektūras un varenās dabas harmoniju. Atslodzei iebrauksim vīna darītavā <b>Areni</b> - ekskursija un vīna degustācija. Dodamies atpakaļ uz Erevānu. Iespējama kopīga došanās uz kādu no Erevānas Džeza klubiem.

<p><b>5 diena (trešdiena)</b> 26.06.2024.</p> <p>BROKASTIS PUSDIENAS VAKARIŅAS</p> <p>NAKTS VIESU NAMS DILIŽANĀ</p>	<p>EREVĀNA – SEVANA EZERS – SEVANAVANK – DILIŽANA</p> <p>Pēc brokastīm dosimies uz <b>Sevana</b> ezeru, vienu no lielākajiem saldūdens kalnu ezeriem pasaulē. Šis dabas brīnums atrodas pašā Armēnijas augstienes centrā milzīgā kalnu ieplakā, kuru ieskauj gleznainas kalnu grēdas. Šeit atrodas arī <b>Sevanavank</b> klostera komplekss, kas it kā pakāpies nedaudz, 1900 v.j.l. Pēc atpūtas Sevana ezera krastā pa brīnumskaistu ceļu turpinām braucienu un dodamies uz <b>Diližanu</b>. Iekārtojamies viesu namā Diližanā. Brīvais laiks atpūtai.</p>
<p><b>6 diena (ceturtdiena)</b> 27.06.2024.</p> <p>BROKASTIS PUSDIENAS VAKARIŅAS</p> <p>NAKTS VIESNĪCĀ GJURMI</p>	<p>DILIŽANA – AGARCINA – GJURMI</p> <p>Pēc brokastīm dosimies pilsētas apskates ekskursijā. <b>Diližana</b> ir viszaļākais Armēnijas kūrorts, ne bez pamata saukts arī par Armēnijas Šveici. Dosimies uz klosteru kompleksu <b>Agarcin</b>, kurš celts ap 10-13 gs. un atrodas Tavuškas apgabala zaļajos mežos. Kolorītas privātmājas apmeklējums. Tālāk dosimies uz <b>Gjumri</b> – otru lielāko Armēnijas pilsētu, pavisam atšķirīgu no citām Armēnijas pilsētām. Vieta kur rodas tradīcijas, leģendas, vietu no kuras nāk lielākā daļa armēņu sportistu un mākslinieku, kur anekdotēs satiekas vienkāršu cilvēku dzīves. Īsa pilsētas vizītkarte. Iekārtošanās viesu namā, brīvais laiks atpūtai.</p>
<p><b>7 diena (piektdiena)</b> 28.06.2024.</p> <p>BROKASTIS PUSDIENAS VAKARIŅAS</p> <p>NAKTS VIESNĪCĀ EREVĀNĀ</p>	<p>GJURMI – SAGMOSAVANK – AŠTARAKA – EREVĀNA</p> <p>Pēc brokastīm dosimies pilsētas apskates ekskursijā. Tālāk, pa ceļam uz Erevānu, apmeklēsim klosteru kompleksu <b>Sagmosavank</b>. Pārbrauciens uz <b>Aštaraku</b> – vienu no senākajām Armēnijas pilsētām, bagātu ar kultūras pieminekļiem un vietējām ikdienas dzīves tradīcijām. Pilsēta ir izslavēta ar saviem interesantajiem rajoniem, ielām, mājām, dabas ainavām. Privātmājā nacionālo saldumu izgatavošanas meistarklase. Atgriešanās Erevānā. Iekārtošanās viesnīcā, brīvais laiks atpūtai.</p>
<p><b>8 diena (sestdiena)</b> 29.06.2024.</p> <p>BROKASTIS</p> <p>NAKTS lidojums</p>	<p>EREVĀNA – Augļu tirgus – Vernisāža – Džeza klubs</p> <p>Pēc brokastīm dosimies uz augļu tirgu, pēc tam uz <b>Vernisāžu</b> – dažādu meistaru pilsētiņu zem klajas debess, iepirkties, jokat ar vietējiem, degustēt, ja paveiksies! Pēc tam brīvais laiks. Vakarpusē tikšanās viesnīcā un kopā dodamies uz Džeza klubu nosvinēt saulainās Armēnijas brīvdienas. Pusnakti došanās uz lidostu.</p>
<p><b>9 diena (svētdiena)</b> 30.06.2024.</p> <p>BEZ ĒDINĀŠANAS</p>	<p>EREVĀNA – RĪGA</p> <p>Apmēram pusnakti došanās uz lidostu. Izlidošana uz Rīgu plkst. 02:25 Ielidošana Rīgā plkst. 06:00 (agrs svētdienas rīts).</p>
<p>CENĀ IEKĻAUS</p>	<p>Grupās vadītāja pakalpojumi latviešu valodā; Vietējā gida pakalpojumi Armēnijā krievu valodā lidmašīnas biļetes ar nododamo bagāžu 23kg; Ekskursiju programma; Transporta Armēnijā; 6 nakts, izmitināšana Armēnijā 2-3 vietīgās istabās, 2-3 zvaigžņu viesnīcās un viesu namos; 3x ēdināšana bez alkohola 6 dienas, 8tā dienā brokastis, 1 un 9tā dienā bez ēdināšanas. Būs dažādi ēdināšanas varianti – Standarta brokastis viesnīcā gan eiropiešu, gan armēņu stilā, pikniki, pusdienas privātmājās, vakariņas kafējnīcās, vieglas uzkodas, svaigi cepta maize, uzskodu degustācijas. Visas ieejas biļetes programmā minētajos apskates objektos; Ieejas biļete džezā klubā 8tās dienas vakarā; 1 (0.5l) pudele dzeramā ūdens dienā katram.</p>

<b>NAV IEKĻAUTS</b>	Ceļojuma un medicīniskā apdrošināšana Vīzas izgatavošana nepilsoņiem; Dāvanas, suvenīri, citi personīgie tēriņi un izdevumi; Tējas nauda un dāvanas vietējiem, ja vēlaties tādas pasniegt; Visi izdevumi džeza klubā un/vai papildus izdevumi restorānos (ēdieni, dzērieni, alkoholiskie dzērieni u.c.).
<b>IESPĒJAMS PAR PAPILDUS SAMAKSU</b>	<u>Vienvietīga</u> izmitināšana, piemaksa 250,- eur (nepieciešamība jāpiesaka ceļojuma rezervācijas brīdī); <u>Lidojums</u> ar helikopteru no Erevānas uz Garni, cena no ~350 eur, atkarībā no lidot gribētāju skaita, jāmaksā Armēnijā
<b>ATLAIDES 80%</b>	Piesakoties draugu grupai ar vismaz <u>10</u> ceļotājiem, viens ceļo ar 80% atlaidi (pieteikšanos, apmaksu un visu saziņu jāveic vienam pasūtītājam)
<b>NEPIECIEŠAMIE DOKUMENTI</b>	LR pilsoņa pase, izdota pēc 2007.g. un derīga vismaz 6 mēnešus pēc atgriešanās. Nepilsoņiem papildus pasei nepieciešams saņemt vīzu, info šeit: <a href="https://lithuania.mfa.am/en">https://lithuania.mfa.am/en</a> nepilngadīgajiem, kuri ceļo bez vecākiem - notariāli apstiprināta atļauja izbraukšanai no valsts, pase, dzimšanas apliecība.

#### SVARĪGI IZLASĪT

- Izmaiņas ceļojuma programmā, sk. Tās cenā, ir iespējamās LR vai Armēnijas nodokļu, nodevu, tiesību aktu izmaiņu gadījumā un citu, no ceļojuma organizatora neatkarīgu apstākļu dēļ;
- Ceļojuma pamatvaloda - latviešu un krievu;
- Minimālais ceļotāju skaits - 8 personas;
- Ja ceļo viens un ceļojumā nepiesakās persona ar kuru kopā izmitināt, jāveic obligāta piemaksa par 1-vietīgu izmitināšanu 250,- eur;
- Ceļojumā paredzēta ēdināšana atbilstoši Armēnijas tradicionālai Pielāgot ēdienkarti kādai specifiskai diētai nebūs iespējams;
- Viesnīcu, viesu māju, ēdienreīžu standarti var atšķirties no ES standartiem;
- Sliktu vai nepiemērotu laika, vai citu apstākļu dēļ, objekti var tik mainīti vietām vai aizvietoti;
- Ceļojumā būs gari pārbraucieni, kāpieni augšup un braucieni pa likumotiem kalnu ceļiem, katram ceļotājam pašam ir jāizvērtē savas spējas piedalīties ceļojumā;
- Pārbraucienā laikā autobusā nav atļauts lietot alkoholiskos dzērienus un citas apreibinošas vielas;
- Jāņem vērā, ka norēķini ārpus Erevānas pārsvarā notiek skaidrā naudā, vietējā valūtā;
- Šis ceļojums nav piemērots un var radīt problēmas personām ar ierobežotām pārvietošanās spējām un/vai personām, kuru stāvoklim nepieciešama papildus palīdzība un uzmanība;
- Ceļojums notiks saskaņā ar sanitāri-epidemioloģiskajām instrukcijām, kuras būs spēkā uz ceļojuma sākuma dienu, ja tādas būs;
- Ceļotāja vārda maiņa ir iespējama ne vēlāk kā nedēļu pirms ceļojuma, par papildus samaksu;
- Papildus informāciju par ceļošanu uz Armēniju var izlasīt šeit:<https://www.mfa.gov.lv/lv/armenija-celojumu-bridinajumi>;
- Valūtas kurss 100 eur = ~ 44000 amd (armēnijas drams), valūtu iesakām mainīt Armēnijā;

